
PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

Reg. Delibere n. 20
COPIA

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

adottata nella SEDUTA del 30-03-2021

Oggetto: Approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione PTPC e per 
la Trasparenza ed Integrità PTT 2021 - 2023.

L'anno  duemilaventuno  addì   trenta  del mese di  marzo  alle ore 16:30.

Si è riunito il Consiglio di Amministrazione alla presenza dei Signori:

Nome e Cognome componenti CdA Presenti/ Assenti

Dario Cosetta Presente

Copetti Loris Presente

Tavoschi Gabriella Assente

Cigliani Igor Presente

Marini Francesco Presente

Assiste il Direttore dott.ssa Faggionato Annalisa.

Il Presidente Dario Cosetta, riconosciuta la legalità dell'adunanza invita i presenti a deliberare

sull'oggetto indicato.



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 30-03-2021 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 2

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO in particolare l’articolo 1, comma 8 della summenzionata legge che stabilisce che l’organo di
indirizzo politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni
anno, adotta il piano triennale di prevenzione della corruzione, curandone la trasmissione al Dipartimento
della funzione pubblica;

PRESO ATTO che a causa dell’emergenza sanitaria in corso, l’ANAC ha comunicato che, per
agevolare il lavoro dei referenti, il termine per la presentazione del piano triennale è stato fissato al 31 marzo
2021;

VISTO altresì il D.lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” con il quale, con
l’obiettivo di semplificare le attività delle amministrazioni nel dare attuazione alla normativa di prevenzione
della corruzione, ha unificato in un solo strumento, il Pianto triennale di prevenzione della corruzione e della
trasparenza,  il Piano triennale di prevenzione della corruzione e il Programma triennale della trasparenza e
dell’integrità;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 159 dd. 30 dicembre 2019 con la quale è stato individuato
il Responsabile per la prevenzione della corruzione nella persona del Direttore Generale dell’A.S.P. la
dott.ssa Annalisa Faggionato, per quanto previsto dal comma 7, dell’articolo 1 della Legge 190/2013

DATO ATTO che in seguito all’approvazione del D.lgs. 97/2016 ogni amministrazione indica, in
un’apposita sezione del Piano triennale per la prevenzione della corruzione di cui all’articolo 1, comma 5,
della legge n. 190/2012, i responsabili della trasmissione e della pubblicazione dei documenti, delle
informazioni e dei dati ai sensi del decreto medesimo;

VISTA la Determinazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1064 del 13 novembre 2019 con
la quale è stato approvato il Piano Nazionale Anticorruzione 2019;

ESAMINATO il documento elaborato dal Direttore Generale denominato “Piano triennale di
prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021-2023”, allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;

VISTA la legge regionale 11 dicembre 2003, n. 19;

VISTA la legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21;

con voti favorevoli unanimi, resi ed accertati nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Di approvare il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021-2023, cosi come
proposto nel documento allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2. Di disporre che il Piano abbia adeguata pubblicità mediante pubblicazione sul sito internet istituzionale
nelle apposite sottosezioni della sezione “Amministrazione Trasparente” e sulla Piattaforma di acquisizione
dei Piani triennali per la prevenzione della corruzione e della trasparenza curata dell’ANAC, secondo le



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 30-03-2021 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 3

modalità stabilite dalle disposizioni citate nelle premesse;

3. Di dichiarare, con separata votazione a voti favorevoli unanimi,  il presente atto immediatamente
esecutivo, ritenuta l’urgenza, ai sensi dell’art. 6, comma 2 bis della L.R. 19/2003.-



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to dott.ssa Faggionato Annalisa

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suddetta deliberazione è esecutiva ai sensi dell'art. 1, c. 19, L.R. 21/2003 come
sostituito dall'art. 17, c. 12, lett. a) della L.R. 17/04.

Venzone,  02-04-2021

IL DIRETTORE

Il Direttore
dott.ssa Faggionato Annalisa

________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Venzone, 02-04-2021

F.to dott.ssa Faggionato Annalisa

Il Direttore

F.to Dario Cosetta

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente deliberazione viene affissa
all'albo pretorio per 16 giorni consecutivi: dal 02-04-2021  al   17-04-2021.

Venzone,  02-04-2021

dott.ssa Faggionato Annalisa

IL PRESIDENTE

L'Impiegato responsabile

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 30-03-2021 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 4

I CONSIGLIERI

F.to COPETTI Loris       

(assente)TAVOSCHI Gabriella

F.to CIGLIANI Igor

F.to MARINI Francesco


